АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 марта 2017 года

      №16-п
Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов на территории Дубского сельсовета на весенне-летний период 2017 года
В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне-летний период 2017 года на территории Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, администрация Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Разработать в срок до 10 апреля 2017 года план противопожарных мероприятий по подготовке объектов жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации  в весенне-летний период

2.В срок до 15 мая 2017 года организовать и провести комплексные проверки соответствия  требованиям пожарной безопасности жилищного фонда, объектов с массовым пребыванием людей и жизнеобеспечения, обратив особое внимание на состояние путей эвакуации, техническое состояние электрооборудования, наличие и исправность первичных средств пожаротушения, внутреннего противопожарного водопровода, автоматических систем защиты и оповещения о пожаре.

3.Организовать и провести комплекс пожарно-профилактических мероприятий в рамках операции «Жилище-2017»

4.Организовать и провести в населенных пунктах Дубского сельсовета встречи с населением по разъяснению мер пожарной безопасности.

5.Категорически запретить сжигание мусора и сухой травы на территории и вблизи населенных пунктов, промышленных предприятий, в местах выпаса скота, а также стерни на полях.

6.В срок до 15 мая 2017 организовать и провести проверку технического состояния наружного противопожарного водоснабжения населенных пунктов сельсовета. Принять меры по своевременному ремонту неисправных пожарных гидрантов, очистке водоемов, приспособленных для целей пожаротушения и обеспечению подъездов к ним.

7.Проверить состояние боеготовности муниципальной пожарной охраны и провести до 1 мая 2017 года смотры всей пожарной техники. Принять меры по приведению пожарной техники в исправном состоянии, обеспечению ее горюче-смазочными материалами.

8.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                         А.П.Зюзин